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Dėl Vyriausybės 2019 m. birželio 19 d. pasitarimo sprendimo (protokolo Nr. 26, 2 klausimas) 

pakeitimo 
 

Pranešėjas – A. Palionis. 

Kalbėjo S. Skvernelis. 

 

Atsižvelgiant į Žemės ūkio ministerijos pateiktą siūlymą dėl alternatyvos 

Centralizuotai turgaviečių apskaitos informacinei sistemai, numatant galimybę pasinaudoti jau 

sukurta informacine sistema ir nekuriant dar vienos informacinės sistemos, pakeisti 

Elektroninio dokumento nuorašas
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Vyriausybės 2019 m. birželio 19 d. pasitarimo sprendimą „Dėl šešėlinės ekonomikos 

mažinimo trijuose sektoriuose – statybų, prekybos automobiliais ir jų dalimis, prekybos 

mėsos produktais (turgavietėse) – koncepcijų“: 

1. Pakeisti 2.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.2. turgavietėse parduodamų prekių, maisto produktų kiekio ir gautų pajamų 

apskaitai nuo 2021 m. sausio 1 d. privalomai naudoti Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Valstybinė mokesčių inspekcija) 

informacinės sistemos i.MAS posistemį i.APS – už procesą atsakingos Valstybinė mokesčių 

inspekcija ir Žemės ūkio ministerija;“.  

2. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Pavesti: 

3.1. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai ir Aplinkos 

ministerijai – parengti, suderinti su suinteresuotomis institucijomis ir socialiniais partneriais ir 

priimti teisės aktus (kai teisės aktai – ministerijų valdymo lygmens) arba pateikti Vyriausybei 

svarstyti suderintus teisės aktų (įstatymų ar nutarimų) projektus, reikalingus šešėlinės 

ekonomikos mažinimo priemonėms pagal pristatytas koncepcijas įgyvendinti, ne vėliau kaip 

iki 2019 m. rugsėjo 30 d. 

3.2. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai ir Aplinkos 

ministerijai pagal poreikį (taip pat kai nepakanka vidinių institucijų išteklių) – pradėti vykdyti 

viešuosius pirkimus, reikalingus technologiniams (skaitmenizavimo) sprendimams 

įgyvendinti, prireikus aptarti asignavimų poreikius derybose dėl 2020 m. valstybės biudžeto 

asignavimų ir planuoti veiklas užtikrinant, kad šešėlinę ekonomiką mažinančios priemonės 

bus pradėtos faktiškai taikyti ne vėliau kaip 2020 m. rugsėjo 30 d. 

3.3. Žemės ūkio ministerijai, Finansų ministerijai ir Valstybinei mokesčių 

inspekcijai – pagal kompetenciją parengti, suderinti su suinteresuotomis institucijomis ir 

priimti teisės aktus, susijusius su informacinės sistemos i. MAS posistemio i. APS vystymu. 

3.4. Žemės ūkio ministerijai ir Finansų ministerijai:  

3.4.1. iki 2020 m. kovo 2 d. pakeisti Prekybos žemės ūkio ir maisto produktais 

turgavietėse darbo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. 

gegužės 15 d. įsakymu Nr. 3D-355 (toliau – Prekybos taisyklės), – numatyti prievolę turguje 

prekiaujantiems asmenims prekių, maisto produktų kiekio ir gautų pajamų apskaitą nuo 

2021 m. sausio 1 d. privalomai vykdyti per i.MAS posistemį i.APS, pildyti Prekybos 

taisyklėse patvirtintos formos apskaitos žurnalą, į jį įtraukti visus maisto produktus, šiuo metu 

nustatytus taisyklėse (skerdenos, jautiena, aviena, veršiena, kiauliena, paukštiena, mėsos 

gaminiai, paukštienos gaminiai, obuoliai, braškės, pomidorai, agurkai, bulvės); 

3.4.2. vykdyti Prekybos taisyklių įgyvendinimo stebėseną, vertinti šešėlinės 

ekonomikos masto pokyčius turgavietėse ir apibendrintą informaciją iki 2020 m. rugsėjo 1 d. 

pateikti Vyriausybei.  

3.5. Valstybinei mokesčių inspekcijai – iki 2020 m. rugpjūčio 1 d. pakeisti Valstybinės 

mokesčių inspekcijos viršininko 2004 m. sausio 26 d. įsakymą Nr. VA-9 „Dėl kasos aparatų ir 
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prekybos (paslaugų teikimo) automatų, įtraukiamų į Lietuvos Respublikoje leidžiamų naudoti 

kasos aparatų ir prekybos (paslaugų teikimo) automatų modelių sąrašą, techninių 

reikalavimų“ – numatyti prievolę turguje prekiaujantiems subjektams, naudojantiems kasos 

aparatus, kasos aparatų kvituose nurodyti prekių (paslaugų) kiekį.“  

 
Gavėjai: Aplinkos ministerija, Finansų ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Vidaus reikalų 

ministerija, Žemės ūkio ministerija, Valstybinė mokesčių inspekcija, A. Norkevičius 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 
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